UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL

E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail da Comissão de Monitoria: monitoria.ccsd@ufac.br

EDITAL Nº 02/2022 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO- Adendo nº 01

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS A FIM DE

COMPOR O QUADRO E CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO DE MONITORIA

ACADÊMICA DO 1º SEMESTRE DE 2022.

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a

Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo nº 01 do EDITAL Nº 02/2022 –

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO- PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS

REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS A FIM DE COMPOR O QUADRO E CADASTRO DE

RESERVA PARA ATENDIMENTO DE MONITORIA ACADÊMICA DO 1º SEMESTRE DE 2022.

No Edital, onde se lê:

7. INSCRIÇÕES

7.1 As inscrições ocorrerão no período de 21 a 27 de julho de 2022;

Leia-se:

7. INSCRIÇÕES

7.1 As inscrições ocorrerão no período de 21 a 27 de junho de 2022;

mailto:monitoria.ccsd@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL

E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail da Comissão de Monitoria: monitoria.ccsd@ufac.br

Obs: Devido a data de início das monitorias estarem programadas para o dia 25 de julho, não

há possibilidade para as inscrições ocorrem no período de 21 a 27 de julho de 2022. Pedimos

desculpas pelo erro material. Devendo, portanto, todo o processo seletivo atender ao

cronograma exposto no EDITAL Nº 02/2022, publicado no dia 14 de junho de 2022.

Para minimizar prejuízos, receberemos inscrições até às 20hs do dia 07/07/2022.

Rio Branco-Acre, 07 de julho de 2022.

Comissão de Seleção

Centro de Ciências da Saúde e Desporto

mailto:monitoria.ccsd@ufac.br